РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 .
  19.04.2018 г.                                     № 49                                         ст. Маркинская
Об установлении мер пожарной безопасности

в весенне-летний период 2018г. на

территории Маркинского сельского поселения
        В целях предупреждения пожаров и гибели людей на территории поселения в пожароопасный осенне-зимний период, активизации взаимодействия с органами исполнительной власти и местного самоуправления, повышения уровня   противопожарной защиты объектов поселения, в том числе предприятий сельскохозяйственного производства и жилого фонда, минимизации материальных и социальных потерь от пожаров.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям организаций всех форм собственности:
1.1. Провести организационные мероприятия по усилению мер пожарной безопасности на подведомственных объектах и административных территориях. Обеспечить выполнение настоящего постановления и «Правил пожарной безопасности» в Российской Федерации.
1.2. Привести в пожаробезопасное состояние силовое и осветительное оборудование в животноводческих, складских, производственных зданиях, тепловые установки, предназначенные для обогрева помещений обслуживающего персонала.
2. Рекомендовать жителям населенных пунктов Маркинского сельского поселения:

2.1. Очистить подворья и территории, прилегающие к домовладениям от мусора, порубочных остатков и сухой травянистой растительности.
2.3.  Не разводить открытый огонь.

2.4.  Иметь во дворе первичные средства пожаротушения: огнетушитель, бочку с водой, ящик с песком, ведро и лопату.

2.5. Отказаться от использования в быту самодельных электронагревательных и отопительных приборов, проверить электропроводку.
2.6. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной и специальной техники к месту пожара.
3.    Специалисту по ГОЧС и ПБ Маркинского сельского поселения.
3.1. Организовать подготовку добровольно-пожарной дружины к работе в весенне-летний период.

3.2. Заключить договора на противопожарную опашку населенных пунктов поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Маркинского
сельского поселения                                                             О.С. Кулягина